UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CAO THƯỢNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     / UBNDTT-TCKT

V/v tuyên truyền lập bộ thuế bổ sung,

miễn giảm năm 2024

TT Cao Thượng, ngày      tháng   4 năm 2024

               Kính gửi:  Các ông( bà): Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn thị trấn

Căn cứ công văn số 328/UBND-CCTKV ngày 21/02/2024 của UBND huyện Tân

Yên về việc quyết toán năm 2023 và lập bộ thuế, miễn, giảm thuế SDĐPNN năm

2024; Căn cứ vào sổ bộ thuế theo dõi thu nộp thuế sử dụng đất PNN năm 2023. UBND

thị trấn Cao Thượng đề nghị các ông, (bà)  tổ trưởng  tổ dân phố  tuyên truyền sâu rộng

tới toàn thể nhân dân và các cá nhân đang sử dụng đất phi nông nghiệp trong toàn thị

trấn một số nội dung sau:

    1. Tổ chức rà soát các trường hợp chưa kê khai đưa vào Bộ thuế PNN quản lý: Trên

cơ sở Bộ thuế SDĐP năm 2022 đã lập rà soát các thửa đất thuộc đối tượng chịu thuế

nhưng chưa kê khai thuế SDĐPNN, yêu cầu người nộp thuế kê khai theo quy định và

kịp thời đưa vào bộ quản lý thuế SDĐPNN năm 2024. Các trường hợp có quyết định

chuyển đổi mục đích sử dụng đất của cấp có thẩm quyền để giao đất, đấu giá đất, công

nhận và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất thì phải kê khai hết số diện tích đất

thuộc diện tích chịu thuế SDĐPNN kèm theo giấy chứng nhận quyền sử dụng và căn

cước công dân của người nộp thuế).

    2. Rà soát, điều chỉnh, bổ sung các trường hợp thông tin trên Bộ thuế  SDĐPNN

năm 2023 còn sai sót: Đối với các thửa đất người nộp thuế đã kê khai, lập Bộ thuế

SDĐPNN (chu kỳ 2022-2026) nhưng thông tin về người nộp thuế, thông tin về thửa

đất chưa chính xác hoặc có sự thay đổi so với thông tin đã kê khai trên tờ khai, yêu cầu

người nộp thuế kê khai điều chỉnh, bổ sung thông tin theo quy định ( đối với trường

hợp sai sót đề nghị người nộp thuế photo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và căn

cước công dân; các ông bà nhận hồ sơ gửi về đ/c Thanh – Cán bộ ủy nhiệm thuế)

Thời gian thực hiện xong trước ngày 25/4/2024

    Trên đây là một số nội dung quan trọng, UBND thị trấn Cao Thượng đề nghị các

ông ( bà)  tổ trưởng tổ dân phố  quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận :

- Như kính gửi

- Lưu: VT,

            CHỦ TỊCH

            Vũ Ngọc Vân

		vannv_ttcaothuong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T13:35:36+0700

		2024-04-12T13:44:41+0700

		2024-04-12T13:45:01+0700

		ttcaothuong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T13:46:04+0700